¶ Equitatiui meo.

*Lectio v.*

**M**ons quippe, et domus apta dicitur, quæ dum incomparabilibus est illustrata méritis, Dei Unigérito, in quo recumberet, sacrum præparavit úterum. Nam mons in vértice móntium Mariæ non fieret, si supra Angelórum altitudinem hanc divinā sedi-

ditas non levaret. Et domus Domini non fieret, si in ejus ventre, per assūptam humanitatem, Verbi divinitas non jaceret. Sed recte mons Ephraim, id est, frugifer dicitur, de qua optimus fructus, id est, novus homo generatur. Quam certe in secunditatem suæ gloria pulchram ornatamque Propheta respiciens, ait: Egrediatur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet.

¶. Fac tibi arcam.  
Lectio vij.

**D**icitu David Deo exultans ait: Confiteantur tibi populi Deus, confiteantur tibi populi omnes, terra dedit fructum suum. Terra quippe fructum suum dedit, qui quem virgo parerit, non concépit maritali opere, sed sancti Spiritus obumbratio. Hinc eidem regi et Propheta a Domino dicitur: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Illic Iosaphat ait: Erit fructus terræ subfinis. Nam quem Virgo genuit, non solum homo sanctus fuit, sed etiam potens Deus. De hoc fructu ad eandem beatam Virginem, Elisabeth salutante, dicitur: Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.

¶. Fiat mihi sanctuarium.  
In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli secundum Lucam.

Lectio vij. Cap. 11.

In illo tempore: Loquéntem Jesum ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia sancti Bonaventuræ Episcopi.

Super Luc. 11.

Post expressionem fraudis iudaicæ, et reprobationem fraudis expressæ, subdit hic Evangelista commendationem veritatis apertæ. Et hoc quidem convéniens erat, ut manifestata veritate, veritas ipsa seipsam ma-

nifestans, laudaretur manifestata coram tota multitudo. In descriptione autem hujus commendationis laudativæ tria introducuntur. Primum est conditio personæ laudantis. Secundum est expressio laudis divinae. Tertium est approbatio laudis expressæ.

¶. Omnes moriemini.  
Lectio viii.

**D**UPLEX autem notatur conditio in persona laudante, scilicet virilitas et modicitas. Virilitas notatur in hoc, quod vocem extollebat, secundum illud Isaiae: Exalta in fortitudine vocem tuam qui evangelizas Jerúsalem: exalta, noli timere. Modicetas in hoc, quod quedam mulier non nominata, nec nobilis, sed de turba, ut impleretur illud Psalmistæ: Pauper et inops laudabunt nomen tuum. Ex quo apparet, quod laudator divini nominis non debet esse timidus, ut laudare non audeat, nec timidus, ut laudare erubescat, sed virilis et humilis.

¶. Filius meus.  
Lectio ix.

**U**NUS cum quidam ex timore tacerent, quidam blasphemarent ex superbia et tumere; hec mulier humiliis, et virilis, nec tacuit cum timidis, nec vituperavit cum blasphemis. Magna ejus fiducia, quæ inter blasphematos confitetur Dei Filium. Ideo poterat ei dici illud quod dictum est a Domino mulieri Chananeæ: O mulier, magna est fides tua, quam scilicet tantum te fortificavit: cum in Proverbiis dicatur: Mulierem forte quia invenerit? in te reverentum est illud Ecclesiastici: Fundamenta æterna supra petram solidam: sic mandata dei in corde mulieris sanctæ.

Tu Deum laudamus.

**MENSIBUS JULIO, AUGUSTO ET SEPTEMBERI.**

In secundo et tertio nocturno ut in die vij. infra Octavam. 18.

**MENSIBUS OCTOBRI, NOVEMBRI ET DECEMBRI.**

In ij. et iij. Nocturno Lectio-  
nes ut in die Octava. 20.

**OFFICIUM**

S. Jacobi Apostoli, Hispania-  
rum Apostoli et Patroni

Ex indulto Clementis Papae  
IX, dato Romæ 28 Julii 1667  
recitandum in omnibus Hispani-  
iarum Regnis sub ritu Semi-  
duplici, omnibus Feris ij. non  
impeditis Festo ix. Lectionum,  
exceptis Adventu, Quadragesi-  
Vigiliis et Feria ij. rogat.

Officium incipit a j. Vesperis,  
et ideo in ij. Vesp. Dominicæ  
fit Commi. S. Jacobi.

Omnia ut in ejus Festo, die  
xxv. Julii<sup>17</sup>, præter sequentia.

In j. Nocturno Lectiones de  
Scriptura occurrente; R.R. ut  
in Festo Apparitionis sancti  
Jacobi.

**MENSIBUS JAN. FEBR. ET  
MARTIO.**

In ij. et iij. Nocturno ut in die  
Festi. 87.

**MENSIBUS APRILI, MAJO ET  
JUNIO.**

In secundo Nocturno.  
Sermo sancti Augustini Episc.

Lectio iv.

*Serm. 43. de Sanctis.*

**S**i omnium sanctorum Márty-  
rum grata nobis debet esse  
solemnitas, fratres charissimi,  
quanto gravior eorum, qui præ-  
sentem secuti sunt principem  
Martyrum? Si agnorum, quanto  
magis arjetum? Illorum enim  
filii, non generatione carnis, sed  
imitatione virtutis, facti sunt  
omnes, qui posteriorus usque ad  
mortem confessi sunt Christum.  
Hos obtulerunt populi gentium,  
de quibus Psalmus ante cantá-  
vit dicens: Afférte Dómino filios  
arietum. His primum Dóminus,  
cum ad confessionem sui nōmi-  
nis hortaretur, non solum se  
promisit victoriis coronatorem,  
sed et certaminis adjutorem.  
Etiam in ipsis et posteris ad-  
monébat: quóniam quod dicé-  
bat, scriptum pósteris relin-

québat. Ille ergo ait, exhórtans  
eos: Cum adducent vos ad prin-  
cipes, et potestates, nolite cogi-  
tare, quid respondeatis, vel quid  
loquamini. Non enim vos estis,  
qui loquimini, sed Spíritus Pa-  
tris vestri, qui loquitur in vobis.  
Meditari vétuit, et confiteri præ-  
cepit. Máluit enim auctorité præ-  
sumptionem humánam, et grá-  
tiā dare divinam: ut in se-  
metipso timidi, et mundo essent  
audaces. Unde et in alio Psalmo  
vox martyrum dicit quasi ex  
parte humanae fragilitatis verén-  
do: Eripe me de inimicis meis,  
Deus meus, et ab insurgénti-  
bus in me libera me. Et paulo  
post, de auxilio divino confi-  
dens, dicit: Fortitudinem meam  
ad te custódiam.